

COMUNE DI CASSANO SPINOLA

Provincia di Alessandria

AVVISO PUBBLICO

CANDIDATURE PER LA NOMINA, AI SENSI DELL'ART. 28, COMMA 3 DELLO STATUTO DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO DI GAVAZZANA: PROSINDACO E N. 2 CONSULTORI

IL SINDACO

Visto il vigente Statuto Comunale, ed in particolare l'art. 27 – Titolo III, con il quale il Comune di Cassano Spinola ha istituito ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. 267/2000 e conformemente al disposto dell'art.6, comma 1 e della legge regionale 5 Aprile 2017, n.4, istitutiva del nuovo Ente a seguito di fusione dei Comuni di Cassano Spinola e Gavazzana, il Municipio di Gavazzana, con sede presso l'originaria sede dell'ente estinto;

Atteso che a norma delle disposizioni contenute nel Titolo III dello Statuto comunale, occorre provvedere, a cura del sottoscritto, alla nomina dei componenti il Consiglio Municipale: Prosindaco e n. 2 Consultori;

RENDE NOTO

A chiunque fosse interessato alla carica in oggetto, che sono aperti i termini per la presentazione della propria candidatura, alle condizioni contenute dal presente avviso:

SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE LA CANDIDATURA E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Possono presentare istanza tutte le persone fisiche che rappresentano la comunità locale del territorio dell'originario Comune di Gavazzana per le quali non sussistono cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale ai sensi della normativa vigente ed in particolare da quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 267/2000, nonché dal Decreto Legislativo n. 235/2012.

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

L'istanza, per la quale è utilizzabile il fac-simile allegato al presente Avviso, redatta in forma di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, deve essere debitamente sottoscritta, corredata dei seguenti documenti:

- 1. fotocopia documento identità;
- 2. curriculum vitae

dovrà pervenire, a pena di esclusione e secondo le modalità di seguito specificate,

entro le ore 12:00 del 26 giugno 2019

Farà fede il timbro apposto dall'Ufficio Protocollo.

Sulla busta contenente i documenti richiesti, va indicata la dicitura: "Candidatura per la nomina dei componenti del Consiglio del Municipio di Gavazzana: Prosindaco e Consultori" e dovrà essere inoltrata con una delle seguenti modalità:

- presentazione a mano presso l'Ufficio Protocollo del Comune sito in Piazza XXVI Aprile, 9, Cassano Spinola (AL);
- a mezzo lettera raccomandata con avviso di ricevimento al seguente indirizzo: Comune di Cassano Spinola Piazza XXVI Aprile, 9. Si precisa al fine del rispetto della scadenza non fa fede la data di spedizione (timbro postale) bensì la data e l'ora di effettivo arrivo al Protocollo del Comune di Cassano Spinola,
- -a mezzo posta elettronica certificata all'indirizzo PEC; protocollo.cassano spinola@cert.ruparpiemonte.it; con riferimento a tale sistema di trasmissione, si precisa che l'istanza verrà accettata solo se:
- 1) inviata da una casella di posta elettronica certificata, espressamente intestata all'autore della domanda;
- 2) sottoscritta digitalmente;

Le domande pervenute oltre tale scadenza, non saranno tenute in considerazione.

L'Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da inesatta igdicazione del recapito da parte dell'interessato, oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore (art. 4 D.P.R. 487/1994).

L'istanza deve contenere almeno un recapito telefonico e, ove possibile, un indirizzo di posta elettronica certificata per le comunicazioni, nonché specificare l'associazione di cui si è rappresentativi e/o i particolari meriti dei quali l'istante è insignito.

Dell'eventuale esclusione non verrà data alcuna comunicazione.

La presentazione della candidatura e del curriculum implica il consenso al trattamento dei dati personali ed eventualmente sensibili ai sensi del Reg. U.E. 2016/679 – GDPR.

Cassano Spinola il 11 giugno 2019

Il Sindaco Ing. Alessandro Busseti